СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
          от  27.01.2016                                                                                № 57
                                                                                     г. Курганинск

Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

 администрацией муниципального образования

 Курганинский район муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010   года №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 22 мая 2015 года №235170002015001 Совет муниципального образования  Курганинский   район   р е ш и л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Курганинский район муниципальных услуг (прилагается).

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования Курганинский район от 19 декабря 2011 года № 256 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Курганинский район муниципальных услуг»  и  от 4 июля 2012 года № 301 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 19 декабря 2011 года № 256 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Курганинский район муниципальных услуг».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район, управляющего делами  В.А. Патрикеева.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования
Курганинский район                                                                      Е.А. Романов

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            к решению Совета муниципального

                                                                          образования Курганинский район

                                                                         от  27.01.2016 № 57

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,
которые являются необходимыми
и обязательными  для предоставления
администрацией муниципального  образования
Курганинский район  муниципальных услуг
1. Подготовка согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества).
2. Подготовка договора собственника рекламной конструкции с собственником земельного участка, здания или иного недвижимого имущества к которому присоединяется рекламная конструкция, либо с лицом, управомоченным собственником такого имущества, в том числе с арендатором.
3. Подготовка полноцветного масштабного эскизного проекта рекламной конструкции.
4. Разработка проекта рекламной конструкции (в случае если рекламная конструкция располагается на земельных участках или территориях общего пользования);

5. Подготовка план-схемы размещения рекламной конструкции на топооснове в масштабе 1:500 до 1:2000 формат А4 с нанесением инженерных коммуникаций и всех объектов наружной рекламы в радиусе 100 метров.
6. Подготовка фоторяда места размещения рекламной конструкции (до установки и после установки рекламной конструкции.
7. Подготовка проектной документации.
8. Подготовка положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства.

9. Подготовка согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
10. Предоставление копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

11. Подготовка акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).
12. Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов;

13. Подготовка  документа, подтверждающего соответствие     параметров   построенного,   реконструированного     объекта        капитального
2

строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.
14. Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.
15. Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.
16. Подготовка документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
17. Подготовка технического плана.
18. Выдача справки об участии (не участии) в приватизации ранее граждан, указанных в заявлении на передачу жилого помещения в собственность.
19. Выдача выписки из лицевого счета жилого помещения, принадлежащего в течение последних пяти лет гражданину и (или) членам его семьи на праве собственности, фактически занимаемого в течение последних пяти лет гражданином и (или) членами его семьи, составленные не ранее чем за два месяца до даты представления их в уполномоченный орган по учету.
20. Выдача справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого помещения и (или) земельного участка, выделенного для строительства жилого дома.
21. Выдача справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого помещения и (или) земельного участка, выделенного для строительства жилого дома.
22. Подготовка схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
23. Выдача документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Курганинский район                                                           Д.В. Шунин